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Nr 280.

Av herr Stendahl, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 
till lag om församlingsstyrelse i Stockholm.

Enligt prop. nr 100 till innevarande års riksdag, avseende införande av 
kyrkofullmäktigeinstitution bl. a. i Stockholm, skola val av kyrkofullmäk
tige hållas första gången på hösten 1931. Valperioden är liksom vid stads
fullmäktigeval fyra år. Detta innebär, att kyrkofullmäktigevalet i Stock
holm alltid kommer att äga rum på hösten samma år som stadsfullmäktige
val hållits på våren. Ehuru valen således ske under ett och samma år, 
kommer emellertid icke samma röstlängd till användning vid de båda va
len. Mellan vårvalet och höstvalet ligger nämligen upprättandet av den 
nya röstlängden för året, så att exempelvis vårvalet 1931 sker efter 1930 
års röstlängd, men höstvalet 1931 efter 1931 års röstlängd.

Kunde i stället sådana anordningar träffas, att en och samma röstlängd 
kunde komma till användning vid båda valförrättningarna, skulle helt visst 
mycket både arbete och kostnader kunna inbesparas. Kore varje allmänt val 
i huvudstaden nedlägges nu ett omfattande arbete på att dels uppdela röst
längderna på lämpligt sätt å olika valdistrikt och vallokaler och dels upp
rätta skyltar, kartor, hänvisningar och register för att såväl för väljarna 
själva underlätta uppsökandet av deras rätta vallokal som ock för valför
rättare möjliggöra ett snabbt återfinnande av väljarna i röstlängden. Har 
man en gång fullgjort detta arbete, kan detsamma i allt väsentligt komma 
till användning vid varje ny valförrättning, som kommer att hållas med 
användande av samma röstlängd. Sedan åter ny röstlängd upprättats, kunna 
materialierna från det tidigare valet endast i mindre utsträckning komma 
till nytta, detta med hänsyn till de starka förskjutningar i befolkningsför
hållandena, som i huvudstaden äro vanliga.

Den kostnad, som skulle kunna inbesparas genom undvikande av dubbel
arbete på denna punkt, är svår att exakt beräkna, men torde för ett val
tillfälle uppgå till ett icke obetydligt belopp.

Stadsfullmäktigeval i Stockholm hålles nästa gång våren 1931, och skulle 
samma röstlängd användas vid val av kyrkofullmäktige, skulle detta senare 
val behöva hållas redan hösten 1930. Detta lär icke vara möjligt. Det har 
emellertid framkastats, att valet första gången skulle kunna begränsas till 
att avse endast tre år, så att valperioden skulle utgå med år 1934. Nytt
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kyrkofullmäktigeval skulle då hållas på hösten 1934 med användande av 
den röstlängd, som därefter skulle komma till användning vid stadsfull
mäktigevalet i mars 1935, och med tillämpning av fyraårig valperiod. Ej 
heller torde några vägande betänkligheter möta mot en dylik anordning.

På grund av vad jag ovan anfört hemställes,

att riksdagen genom en särskild övergångsbestämmelse 
till lag örn församlingsstyrelse i Stockholm ville besluta:

att första valperioden för kyrkofullmäktige i Stockholm 
måtte utgå med år 1934.

Stockholm den 11 mars 1930.

Sten Stendahl.


